АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2024 № 505

Об установлении расходного обязательства

В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-ОЗ «О межбюджетных
отношениях в Томской области», постановлением Администрации Томской
области от 27.09.2019 № 345а «Об утверждении государственной программы
«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской
области», распоряжением Администрации Томской области от 10.04.2013 № 283-ра
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере
образования в Томской области», в целях установления расходных обязательств,
принимаемых на себя муниципальным образованием городской округ Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2024 год расходное обязательство муниципального
образования городской округ Стрежевой на достижение целевых показателей по
плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в
Томской области» в части повышения заработной платы педагогических
работников муниципальных организаций дополнительного образования, в размере

 1) за счет субсидии из областного бюджета в размере 7 297 000 (Семь
миллионов двести девяносто семь тысяч) рублей 00 копеек;

16 487 117 (Шестнадцать миллионов четыреста восемьдесят семь тысяч сто
семнадцать) рублей 00 копеек, в том числе:

 2) софинансирование за счет средств местного бюджета в размере
9 190 117 (Девять миллионов сто девяносто тысяч сто семнадцать) рублей
00 копеек.

2.  Уполномочить Муниципальное казенное учреждение «Управление
культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа
Стрежевой» (Карпина О.В.) обеспечить целевое использование средств субсидии,
предоставляемых из областного бюджета бюджету муниципального образования
городского округа Стрежевой на достижение целевых показателей по плану
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской
области» в части повышения заработной платы педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного образования.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского
округа Стрежевой от 27.10.2022 № 682 «Об установлении расходного
обязательства».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

Мэр городского округа                     В.В. Дениченко

	В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 345а «Об утверждени...